
Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne
17. července 2008 – Komise Evropských společenství v.

Italská republika

(Věc C-132/06) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Článek 10 ES — Šestá směr-
nice o DPH — Povinnosti v rámci vnitřního systému —

Kontrola zdanitelných plnění — Amnestie)

(2008/C 223/05)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: E. Traversa
a M. Afonso, zmocněnci)

Žalovaná: Italská republika (zástupci: I. Braguglia, zmocněnec
a G. De Bellis, avvocato dello Stato)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článků 2 a 22 šesté
směrnice 77/388/EHS: Šestá směrnice Rady ze dne 17. května
1977 o harmonizaci právních předpisů členských států týkají-
cích se daní z obratu – Společný systém daně z přidané
hodnoty: jednotný základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1) – Povin-
nosti v rámci vnitrostátního režimu – Vnitrostátní zákon, který
se vzdává kontroly zdanitelných plnění uskutečněných v průběhu
po sobě jdoucích daňových období

Výrok

1) Italská republika tím, že v článcích 8 a 9 zákona č. 289
o ustanoveních pro sestavení ročního a víceletého rozpočtu státu
(finanční zákon na rok 2003) [legge n. 289, disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge
finanziaria 2003)] ze dne 27. prosince 2002 stanovila obecné
a bezpodmínečné vzdání se ověřování zdanitelných plnění uskuteč-
něných v průběhu řady po sobě jdoucích daňových období, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 2 a 22 šesté směrnice
Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv-
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu – Společný
systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně, jakož
i z článku 10 ES.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 108, 6.5.2006.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne
17. července 2008 (žádost o rozhodnutí o předběžné
otázce Rechtbank Groningen – Nizozemsko) – Essent
Netwerk Noord BV, Nederlands Elektriciteit Administratie-
kantoor BV, Aluminium Delfzijl BV v. Aluminium Delfzijl
BV, Staat der Nederlanden, Nederlands Elektriciteit

Administratiekantoor BV, Saranne BV

(Věc C-206/06) (1)

(Vnitřní trh s elektřinou — Vnitrostátní právní předpisy
umožňující výběr příplatku k ceně za přenos elektřiny ve
prospěch společnosti určené zákonem, která má povinnost
platit uvízlé náklady — Poplatky s účinkem rovnocenným
clům — Diskriminační vnitrostátní zdanění — Podpory

poskytované členskými státy)

(2008/C 223/06)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Rechtbank Groningen

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Essent Netwerk Noord BV, Nederlands Elektriciteit
Administratiekantoor BV, Aluminium Delfzijl BV

Žalovaní: Aluminium Delfzijl BV, Staat der Nederlanden, Neder-
lands Elektriciteit Administratiekantoor BV, Saranne BV

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Rechtbank
Groningen – Výklad článků 25 ES, 87 odst. 1 ES a 90 ES –

Vnitrostátní právní předpisy zavádějící tarifní příplatek
z elektřiny, který dluží odběratelé usazení v Nizozemsku provo-
zovateli sítě během přechodného období – Povinnost provozo-
vatele sítě zaplatit tarifní příplatek zákonem určené společnosti

30.8.2008C 223/4 Úřední věstník Evropské unieCS


